
 
 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola Teplice, 
Benešovo nám. 1, p. o. 

KRITÉRIA HODNOCENÍ MATURITNÍ PÍSEMNÉ PRÁCE Z ČJL 

 Žák vytvoří souvislý text, jehož minimální rozsah je 250 slov. 
 

 Písemná práce trvá 140 minut (volba zadání – 20 min. / realizace samotné 
písemné práce – 120 min.). 

 

 Žák volí 1 ze 4 zadání.  
 

 Při konání písemné práce má žák možnost použít Pravidla českého pravopisu. 
 

 Písemná práce se hodnotí podle níže uvedených kritérií. Za naplnění jednotlivých 
podkritérií získává žák bodové ohodnocení 0 – 5 bodů. Nejvyšší možný zisk je 
tedy 30 bodů.  

 

 Hraniční skóre úspěšnosti je 12 bodů. Práce hodnocené 0 – 11 body jsou 
hodnoceny jako nedostatečné.  

 

 Nevztahuje-li se text k zadanému tématu a/nebo nesplňuje-li prokazatelně 
charakteristiky zadaného slohového útvaru, práce je hodnocena 0 body. 
Předpokladem hodnocení písemné práce je dodržení minimálního rozsahu 250 
slov. 

 

 Žákovi podle § 20 odst. 4 věty třetí školského zákona se na jeho žádost prodlužuje 

doba konání písemné práce z českého jazyka a literatury o 40 procent. Při konání 

písemné práce může použít překladový slovník a Slovník spisovné češtiny. 

 

 V případě zkoušky z českého jazyka a literatury tvoří hodnocení písemné práce 

40 % a hodnocení ústní zkoušky 60 % celkového hodnocení zkušebního předmětu.   

 

 

Stupnice pro hodnocení PP: 

30 – 27 = 1 

26 – 22 = 2 

21 – 17 = 3 

16 – 12 = 4 

11 – 0 = 5 

 

V Teplicích 31. 8. 2022 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


